きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

愛知県 花き消費回復対策事業

愛知県産花きのディスプレイ
「花の王国あいち」の切花・鉢物ＰＲ

【お問合せ先】

豊川市産業環境部農務課 田邉・田中

TEL:0533-89-2138 Eメール：nomu@city.toyokawa.lg.jp

令和３年９月３０日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

愛知県では、新型コロナウイルス感染症拡大によるイベント等の自粛を受け

て需要が落ち込んでいる花きの消費を回復し、花きの生産から販売までの体制

を維持するため、「花き消費回復対策事業」を実施しています。

本事業のうち、「公共施設等における花きの活用」については、県及び市町村

の庁舎を始めとした施設等に本県産花きを使用した装飾展示を行い、「花の王国

あいち」の切花や鉢物をＰＲする内容となっており、本市では下記のとおり２か

所にディスプレイを設置します。

※愛知県は 1962 年以降 58 年連続して日本一の花き産出額を誇り、多様で高

品質な花きを生産する「花の王国」です。

記

１ 展示場所・期間

① 豊川市役所ロビー

令和３年１０月５日（火）～令和３年１０月８日（金）

② ＪＲ豊川駅東西自由通路

令和３年１０月１９日（火）～令和３年１０月２５日（月）

２ 展示内容

  愛知県産の花き（メイン花材：輪ギク・スプレーギク・バラ・カーネーショ

  ンのいずれか）

  横 1.5ｍ × 奥行 1.0ｍ ×高さ 2.0ｍ 程度